
Sid 1 

http://w1.582.telia.com/~u58208042
http://w1.582.telia.com/~u58208042


Ivars stamtavla 
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Ivar föddes 14 maj 1907 i Linköping. 

Hans far Emil var anställd som 

förman i Linköpings 

Trädgårdsförening.  Familjen bodde 

där i en villa till vänster innanför 

entrégrinden. 

Ivar döptes i  den mäktiga 

domkyrkan, byggd på 1300-talet. 

Strax innan han fyllde tre år flyttade 

familjen till Sandvik i Mjölby. 

Här på bilden är Ivar tillsammans 

med sin tre år äldre syster Ewa-Maja 

och sin tre år yngre bror Gösta.  

Ivar har troligen börjat i skolan och 

går om dagarna den tre kilometer 

långa landsvägen till Norra skolan på 

Egebybacken i Mjölby.  

Foto från c.1915 
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Karta över Habblarp på 1870-talet 

Ungefär så här såg Ivars 

barndomsbygd ut. Det var tidigare 

tallskog där hans far anlade en 

plantskola 1910. Ivars väg till 

skolan är markerad med blått. Han 

gick landsvägen mellan åkrarna 

fºrbi Lªrketorp och òKrºkenò ned 

till Egeby, över järnvägsspåren och 

uppför backen till Snippen och 

Norra skolan på Egebybacken. C.3 

km.  
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òBªckvikabackenò. Till höger är Östra Lärketorp. Långt 

framme till hºger om vªgen, syns òStora Lindenò nere vid 

òKrºkenò. P¬1910-talet fanns nog inte så många 

telefontrådar. 

Norra skolan var en stor röd tegelbyggnad. I sluttningen till höger 

syns innanför häcken de två röda utedassen. I samma skola gick 

senare Ivars fem barn. 

Hªr ser vi fr¬n òKrºkenò mot Egeby nere vid Svart¬n. Till hºger i 

bilden gick tågen mot Motala. Då fanns här ingen motorväg. 

....och på eftermiddagen fick Ivar traska samma väg hem igen 

från skolan. Någon cykel hade han inte. Sid 5 

Ivar började skolan 1914, just i de dagar 1:a Världskriget bröt ut. Han vandrade på mornarna den 3 km långa 

grusvªgen fºrbi Bªckvik och ¥stra Lªrketorp ned  till òKrºkenò med den òStora Lindenò, och sedan fºrbi Egeby. Dªr 

gick han över den farliga korsningen med järnvägen vid Älvkulla.  



Ivars enda klassfoto från folkskolan. En klassrumsbild i Norra skolan på Egebybacken i Mjölby. Ca. 

1916-17. Ivar gick kanske i 3:e eller 4:e klass. 
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Tolv år gammal, hösten 1919, började Ivar realskolan. Den hette på den tiden Mjölby Kommunala 

Mellanskolan och var fyraårig. Ivar hade lätt för sig i skolan så han fick hoppa över en folkskoleklass.  Han 

gick från klass 5 till realskolan.   

Klasslista 1919-1920 
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SVARTÅDALENS  STÖPERI  FÖR  FRAMTIDENS 

SNILLELJUS.  

 

Jag här nu ska be att få presentera 

en skola med rykte att vara nǻt fint.  

Där uppträda dumbommar, snillen med flera 

och allt tycks vaô flott och gentilt. 

 

Med glina i skolan ej mycket fallerar, 

det bråkas och fuskas ju litet i smått, 

att man sen det ringt ett tag konverserar 

det borde väl inte göra nǻt. 

 

Vad gör det att "Nasse" ibland gör sig viktig, 

att "Nojtrum" stundom tar't lite slött,  

att "Flinta" rätt ofta knappt synes riktig  

när för våra grabbar hon skiftar i rött.  

.......ééééééééé...  

 

Men det gör väl inget 

blott ingen är svinig 

och liknar herr rektorn  

i bildning och sätt. 

..........éééééééé...  
Detta skrev Ivar när han som 15-16-åring gick i de senare klasserna i  

òrealskolanò i Mjºlby. Raderna ovan ªr sedan nedtecknade ur minnet av 

storasyster Ewa-Maja (85 år) i januari 1990. 

/ Rektor Netz kallades "Grisenò eller Kalle. "Lampe" och "Lunkan" fick  

också en släng av sleven. Detta hann Ewa-Maja se innan Ivar slet papperet ur 

handen på henne./ 

Ivar var alldeles säkert en mönstergill 

elev, men ett och annat litet hyss kunde  

han nog hitta på. Bl.a. roade han sig med  

att skriva en  mindre snäll dikt om sina 

lärare.  

Ewa-Maja läser Ivars dikt  



Storasyster Ewa-Maja tog realexamen på försommaren 1921. Här sitter hon i trädgården framför kökstrappan i 

Sandvik omgiven av syskon och föräldrar. Ivar har  en tidstypisk skolmössa med ett märke med en romersk tvåa 

som visar att han går i andra årskursen. I bakgrunden den stolte fader Emil med cigarr och mor Anna med 

lillasyster Gertrud i famnen. Emil Jr till vänster och Gösta och en väninna till Ewa-Maja till höger.  /  Foto 1921 
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Ivar tar realexamen i  Mjölby en försommardag 1923 
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När Ivar var sexton år fick han sätta 

på sig den grå realexamensmössan   
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Efter realexamen 1923 började Ivar arbeta i fader 

Emils handelsträdgård. Emil hade bekymmer med 

ekonomin. Det var inte tal om att studera vidare, 

även om Ivar hade visat sig studiebegåvad och 

funderat på en läkarutbildning. Hans arbetskraft 

behövdes i växthus och drivbänkar hemma på 

Sandvik.  

En binderikurs i Stockholm på 30-talet var den 

enda vidareutbildning han fick.  

Ivar blev en erkänt kunnig trädgårdsmästare 

genom att g¬ i òLivets skolaò, i praktiskt arbete 

och med förmåga att lätt ta till sig av sin fars stora 

kunskaper. Samtal och umgänge med andra 

trädgårdsmästare i Västra Östergötlands 

Trädgårdssällskap, läsning av  trädgårdslitteratur 

av olika slag och tidskrifterna Viola och 

Trädgårdsvärden var andra kunskapskällor.  
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Ett foto taget i mitten av 

30-talet när Ivar gick på 

binderikurs i 

Stockholm. 
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Habblarps fotbollslag  c.1926. Knästående: Gösta Holmer, Sven Johansson (Skogsvik), Emil 

Andersson (Ö. Lärketorp). Stående:Gösta Lärkert(V. Lärketorp), Emil Holmer, Kurt Johansson 

(Skogsvik), Ivar Holmer (c.19 år), Ingvar Andersson i Gottorp, Bror Johansson (Skogsvik), Åke

Hättström, Filip Andersson (Ö. Lärketorp).
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Livet gick sin gilla gång under slutet av 20- och början av 30-talet. Sommaren 1934 dök det upp 

en flicka i Ivars liv. Storasyster Ewa-Maja i Stockholm gjorde ett sommarbesök med barnen 

hemma hos morfar och mormor. Hon hade med sig en barnflicka, - Greta. Här sitter Greta 

tillsammans med  Ivar ute i bªnkg¬rden vid  òcementbªnkarnaò, samtidigt som hon passar Gºran 

Ljungström.  
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Vid Lunnabadet invid Svartån. Ivar, 

Greta och lille Göran Ljungström, 

som Greta har i uppgift att passa. Nu 

är den stora solvarma stenen i 

beteshagen borta för länge sedan. 

Trafiken på motorvägen förbi 

Mjölby rusar fram här, ett halvsekel 

senare. Hassellunden i bakgrunden 

med blåsippor är borta, liksom 

flodpärlmusslorna nere i Svartåns 

mörka vatten.  

Det är väl ingen som undgår att se 

hur förälskelsen tindrar om de unga. 

Det är sommaren 1936. På hösten 

förlovar de sig (Emil-dagen, den 14 

nov.)  

Det var troligen lillasyster Gertrud 

(Tette) som fotograferade. 
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I den här lilla backstugan i Dunker socken i Sörmland föddes Greta den 17 september 1915. Pappa 

Magnus kallade huset Rosenfors. Gretas mormors far, Eric Qvick, byggde huset omkring 1835. 

Magnus och mor Lydia hade redan tre barn: Mauritz, Hilma och Edit. Något år senare kom Fanny, 

den sista i skaran av fem barn.   

Magnus och Lydia framför sin stuga. Det är sommar och pionerna blommar invid husväggen. Verandan fanns inte 

när Greta var liten. Den byggdes senare. Även de smala vertikala ribborna, som gjorde huset tätare och varmare, 

satte Magnus upp. Greta och Fanny var lite missbelåtna med dem. Det gick inte så bra att bolla mot väggen.  
Sid 

16  



Gretas stamtavla          Mormors mor 
Maja-Stina  Andersdotter 

   FAR    MOR 

     FARFAR 
     FARMOR      MORFAR      MORMOR 
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Det här är det första fotot på Greta. Hon står 

blygt bredvid den kanske ännu blygare 

lillasystern Fanny. Det var en av grann-

pojkarna uppe i skogen bortom Kvarnäng 

(pojkarna Vallin) som tog bilden. Greta är 

kanske fem år. Sommaren 1920 eller 1921. 

En bild kanske ett par år senare. Greta står 

tillsammans med systrarna Edit och Fanny.  

Kanske Greta är sju eller åtta år nu och har 

börjat skolan.  
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